ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объявлении перерыва рассмотрения дела № 026/01/10-1207/2023

14 июля 2023 года город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Исмаилов М.И. – руководитель Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Ставропольского УФАС России;

Дугужева Б.Х-М. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства № 026/01/10-1207/2023,
возбужденное в отношении общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-
коммунальное хозяйство» (далее – ООО «ЖКХ») по признакам нарушения пункта 3 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
руководствуясь частью 1 статьи 46 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства от 22.06.2023 об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 026/01/10-1207/2023 рассмотрение дела назначено
на 14.07.2023 на 15 часов 00 минут.

В заседании принимали участие представители ответчика ООО «ЖКХ» по доверенностям
И.А.В. и посредством системы (программы) «TrueConf» З.Е.П.

В заседании представителем ООО «ЖКХ» И.А.В. заявлено ходатайство о приостановлении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства № 026/01/10-1207/2023
до рассмотрения Арбитражным судом Ставропольского края дела № А63-7659/2023, в
котором оспаривается законность предупреждения Ставропольского УФАС России № 9 от
05.04.2023 о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, неисполнение которого явилось основанием для
возбуждения рассматриваемого дела. Также представителем ООО «ЖКХ» И.А.В. заявлено
ходатайство о запросе у заявителей сведений о расчете, которым они пользовались для
определения необходимого количества и объема контейнеров для сбора ТКО при
обращении в орган местного самоуправления для согласования создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) и включения сведений в реестр мест
(площадок) накопления ТКО.

В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела в соответствии с частью 1
статьи 46 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объявить перерыв в рассмотрении дела № 026/01/10-1207/2023.

2. Назначить рассмотрение дела № 026/01/10-1207/2023 на 20.07.2023 года в 15 часов 30
минут по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 384, каб. 302.

3. В удовлетворении ходатайства представителя ООО «ЖКХ» И.А.В. о приостановлении
рассмотрения дела отказать.

4. Ходатайство представителя ООО «ЖКХ» И.А.В. о запросе документов у заявителей
удовлетворить, заявителям в срок до 20.07.2023 представить сведения о расчете, которым они
пользовались для определения необходимого количества и объема контейнеров для сбора
ТКО при обращении в орган местного самоуправления для согласования создания места
(площадки) накопления ТКО и включения сведений в реестр мест (площадок) накопления ТКО.

5. ООО «ЖКХ» в срок до 20.07.2023 представить сведения о плате, которую заявители вносили
по ранее заключенным договорам на оказание услуг по обращению с ТКО, и плате, которая
предусмотрена проектами новых договоров, направленных в адрес заявителей.

Документы, представленные в копиях, должны быть надлежащим образом заверены.

Для сведения сообщаем, что стороны вправе принимать участие в рассмотрении настоящего
дела в формате видеоконференц-связи с использованием сервиса «TrueConf».

Запрошенные документы и доверенности представителей, которые будут принимать участие
в заседании, необходимо предоставить заблаговременно на адрес электронной почты
to26@fas.gov.ru.

Вход в конференцию: https://fas2.tconf.rt.ru/c/6632637788